

## Aktuellt från verksamheten BSN 2023-04-26

Vid lärarnas skolutvecklingskonferens representerades Lunds kommun med 5 olika utvecklingsprojekt från förskola till gymnasium. Lunds presentationer mottogs med positivt intresse, se <https://xn--skneskommuner-qfb.se/wp-content/uploads/2022/12/Konferensbidrag-Lararnas-skolutvecklingskonferens-2023-LSK23.pdf>

Verksamhetschef Viveca Stenkula Dahl har medverkat på SETT (nationell skolutvecklingskonferens) och pratat om hur Lund arbetar med att ta hand om den data som idag samlas in om eleverna, hur vi säkerställer att den data som genereras till montjänster är säker samt vad barn och elever behöver lära sig om vad som ger olika flöden på Internet.

Barn- och skolförvaltningens samarbete med Linnéuniversitetet avseende förbättringskapacitet har gått vidare med ett introduktionsmöte med alla förstelärare, processledare och skolledare. Respektive förskola och skola har valt utvecklingsområde inom sitt systematiska kvalitetsarbete som de kommer att arbeta med inom ramen för samarbetet.

--

Gemensam utvecklingsdag på Arenan den 8 mars, alla pedagoger i förskola, grundskola, grundsärskola, fritidshem:

Tema och innehåll för halvdagen har identifierats i förskolors, grundskolors och grundsärskolors systematiska kvalitetsarbete där vårt gemensamma inriktningsmål är att utveckla våra tillgängliga lärmiljöer. Lärmiljöerna utanför de ordinarie avdelningarna/klassrummen är en del av våra tillgängliga lärmiljöer, som tidigare inte uppmärksammats i gemensam kompetensutveckling. Behov av detta har framförts i de olika skolornas systematiska kvalitetsarbete samt i forskning av lärmiljöer.

Arbetsgruppens uppdrag var därför: "Verksamhetscheferna ser framför sig en kreativ och inspirerande halvdag där pedagogerna får inspiration och mod att nyttja tillgängliga lärmiljöer i sitt närområde. Kanske olika valbara "prova-på-lektioner/modell-lektioner" i och utanför Arenan? Språkutvecklande undervisning och ett nyttjande av digitala verktyg är en grund. Alla modell-lektioner är kopplade till Lpfö18 & Lgr22 och ett nyttjande av en för alla barn/elever tillgänglig och motiverande lärmiljö".

Styrgrupp och arbetsgrupp konstaterar vid gemensam utvärdering och summering 230331 att det var en sammantaget positiv dag. I de utvärderingar som lämnats in, är majoriteten positiva till innehåll och upplägg.

--

Förskolans rektorer och biträdande rektorer arbetar med att slutföra planen för introduktionen av "Kvalitetshuset" som ska ske med start i augusti 2023. Vi ska göra filmer utifrån "kvalitetshuset" och dess fyra lägenheter. Vi arbetar även fram reflektionsfrågor till APT för hela höstterminen kopplat till dessa filmer. Detta gör vi tillsammans med vår kommunikationsavdelning.

Förskoleverksamheten har tagit första steget i implementeringen av "Före Bornholmsmodellen" i förskolan. Metoden är ett språkmaterial som har en förankring i forskning. Nästa steg är att alla enheter får ett materialpaket. Därefter ska vårt specialpedagogiska nätverk arbeta med underlagen. I mars 2024 kommer vi att ha en större utbildningsinsats för alla våra medarbetare. I detta arbete har vi en styrgrupp som bl a består av verksamhetschef och våra språk- läs- och skrivutvecklare.